Газета муниципального образования Марьевский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области

№  5  16 февраля  2024 года

Совет депутатов
муниципального образования
Марьевский  сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ №79
от  16.02.2024 г.
с. Марьевка

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета    депутатов   МО Марьевский сельсовет
№77 от 22.12.2023 года "О бюджете муниципального
образования Марьевский сельсовет
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов"

      В  соответствии с Федеральным Законом 383-ФЗ от 29.11.2014 г   «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»   за счет уточнения поступления денежных средств Совет депутатов  Марьевский сельсовет     решил :
    1.Внести в решение  Совета депутатов  Марьевский сельсовет «О бюджете муниципального образования Марьевский сельсовет  на 2024 г и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
   1.1  Статью 1 изложить в новой редакции  :
          п.1.1. Общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 5390,23 т. рублей
           п.1.2. Общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в  сумме 6495,99 т.рублей.
       п.1.3.  Прогнозируемый дефицит местного бюджета в 2024 году в сумме 1105,76 т. рублей.
    2.  Статью 7 изложить в новой редакции  :
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 2024 год – 997,85 тыс. руб, на 2025 год- 778,25 тыс.руб., на 2026 год – 800,35 тыс.рублей.
3.  Статью 9 изложить в новой редакции  :
Утвердить резервный фонд администрации Марьевского сельсовета  на  2024 год в сумме  20 тыс. рублей.
4.Статью 13 п.2 изложить в новой редакции:
Установить, что в 2024 году казначейскому сопровождению подлежат расчеты по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 100000.0 тыс. рублей и более для обеспечения муниципальных нужд бюджета МО Марьевского сельсовета.
        5. Приложения № 1,5,6,7,8 изложить  в новой редакции
         6.Поручить организацию исполнения настоящего решения администрации  сельсовета
   7. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, сельскому хозяйству, муниципальной собственности и местному самоуправлению.
        8.Решение вступает в силу с момента принятия и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава муниципального образования
Марьевский сельсовет
Председатель Совета депутатов                                                           С.А.Руднев

С полным текстом документов и приложениями можно ознакомится на сайте администрации по адресу: http://марьевский-сельсовет.рф/

Пояснительная записка к решению №79    от 16.02.2024  О внесении изменений и дополнений в решениеСовета    депутатов   МО Марьевский сельсовет №77 от 22.12.2023 года "О бюджете муниципального образования Марьевский сельсовет на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов"

  Расходная часть бюджета увеличивается
За счет распределения остатка денежных средств на 01.01.2024 год в сумме 1105764 рубля 19 коп.
в т.ч.
а) по лицевому счету аппарат:
(КБК 018 0104 4240110020 242 226) на сумму 30000 руб
(КБК 018 0104 4240110020 244 346) на сумму 10000 руб
(КБК 018 0104 4240110020 247 223) на сумму 15000 руб
                                                        Итого   55000
б) по лицевому счету культура:
(КБК 018 0801 4240518010 244 225) на сумму 30000 руб.
(КБК 018 0801 4240518010 244 349) на сумму 46000 руб.
(КБК 018 0801 4240518010 244 346) на сумму 10000 руб.
(КБК 018 0801 4240518010 247 223) на сумму 70000 руб
                                                      Итого         156000
в) по лицевому счету резервный фонд:
(КБК 018 0111 1020010060 870 297) на сумму 15000 руб.

г) по лицевому счету: пожарная безопасность:
(КБК 018 0310 4240313020 244 343) на сумму 15000 руб
(КБК 018 0310 4240313020 244 346) на сумму 25000 руб.
                                                         Итого       40000
д) по лицевому счету: благоустройство:
(КБК 018 0503 4240415500 244 225) на сумму 170000 руб
(КБК 018 0503 4240415500 244 343) на сумму 10000 руб
(КБК 018 0503 4240415500 244 346) на сумму 50000 руб
                                                         Итого      230000
е) по лицевому счету: озеленение:
(КБК 018 0503 4240415300 244 346) на сумму 10000 руб
ж) по лицевому счету: захоронение (содержание кладбищ:
(КБК 018 0503 4240415400 244 346) на сумму 20000 руб.

з) по лицевому счету: коммунальное хозяйство:
(КБК 018 0502 4240415050 244 225) на сумму 129223 руб.06 коп.
(КБК 018 0502 4240415050 244 226) на сумму   80000 руб.
(КБК 018 0502 4240415050 244 343) на сумму 30000 руб.
(КБК 018 0502 4240415050 244 346) на сумму 70000 руб.
                                                          Итого    309223руб.06 коп.

з) по лицевому счету: выполнение других обязательств:
(КБК 018 0412 4240614080 244 226) на сумму 40000 руб.

е) по лицевому счету: содержание дорог:
(КБК 018 0409 4040110420 244 225) на сумму 200541 руб.13 коп.
(КБК 018 0409 4040115100 244 226) на сумму 30000 руб.
                                                        Итого    230541 руб.13 коп.

                                                                                                                    Приложение 1
                                                                                                                                               к  решению Совета депутатов
                                                                                                                                               муниципального образования
                                                                                                                                   Марьевский сельсовет
                                                                                                                                   от 16.02.2024.  № 79

Источники внутреннего финансирования дефицита  местного
бюджета на 2024 год и плановый период 2025
 и 2026 годов

                                                                                                                   (тыс.  руб.)
	 Наименование кода

Наименование источника

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования  дефицитов бюджетов
	0
	0
	0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах  по учету средств бюджета
	0
	0
	0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств  бюджетов
	-5390,23
	-6709,56
	-6922,68

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-5390,23
	-6709,56
	-6922,68

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-5390,23
	-6709,56
	-6922,68

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-5390,23
	-6709,56
	-6922,68

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств  бюджетов
	6495,99
	6709,56
	   6922,68

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	6495,99
	6709,56
	  6922,68

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	6495,99
	6709,56
	 6922,68

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	   6495,99
	6709,56
	6922,68

	Всего источников финансирования дефицитов бюджетов
	1105,76
	0
	0

Янгиз                                                                                                               1 июня 2023 г.